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سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد

ثباتبهبازارارزبرمیگردد
افزایش ۲۰ درصدی حقوق در سال آینده

سخنگوی اقتصادی ضمن اعام اینکه باتوجه به تغییر 
مدیریتی در تیم ارزی بانک مرکزی امیدواریم ثبات به بازار 
ارز برگردد، گفت: موتور ایجاد تورم و کاهش ارزش پول ملی 
در حال کنترل است و همچنین هیأت وزیران با افزایش 
میانگین ۲۰ درصدی حقوق کارکنان در سال آینده موافقت 

کرده است.
به گزارش ایسنا، سیداحسان خاندوزی دیروز در نشست 
خبری خود با اشاره به اقدامات بانک مرکزی برای کنترل 
تورم اظهار کرد: این بانک تدابیری داشت تا در راستای 
کمیته رصد تورم پایش خلق پول شبکه بانکی را انجام 
 دهد و همچنین سیاست های محرک رشد اقتصادی با 
روندی خوبی پیش  رود. مجموعاً همه بخش های صنعت، 
معدن و تجارت و غیره رشد ۳.۴ درصدی را در تابستان رقم 
زدند. وی افزود: در لایحه بودجه ۱۴۰۲ منابع عمومی دولت 
شفاف سازی شده است و به سمت رشد سهم درآمدهای 
مولدسازی حرکت و تاش کردیم که اتکا به درآمد نفتی 
چندان در بودجه مورد توجه نباشد و سایر راه ها از جمله 

منابع مالیاتی دولت مورد توجه قرار گیرد.
ë  بیش از ۸۰ درصد از منابع عمومی بودجه امسال محقق

شده است
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: گزارش عملکرد 
هشت ماهه امسال نشان می دهد که ۸۰.۵ درصد منابع 
عمومی بودجه امسال محقق شده است و این درصد تحقق 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۶ درصد افزایش نشان 
می دهد. طبق آخرین گزارش خزانه داری کشور و با موافقت 
رهبری ۱۱ هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی به 

حساب خزانه دولت واریز شده است.
ë  تغییر در تیم مدیریت ارزی منجر به برگشت ثبات در بازار

می شود
وی در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت بازار ارز کشور 
تصریح کرد: نوسانات ارزی که در آبان و آذر شاهد آن 
بودیم با بنیان های بازار ارز کشور یعنی منابع و مصارف آن 
و با بنیان های اقتصادی کشور ما هیچ سازگار نیست و آقای 
رئیسی و ستاد اقتصادی دولت هم به  جد از بانک مرکزی 
خواسته اند که این بی ثباتی ها را مهار کند و بانک مرکزی 
هم ایده مدیریت ارزی خودش را و هم تیم مدیریت ارزی 
خود را نیازمند تغییر می دید که انجام شد و امیدواریم با 
این تغییرات شاهد موفقیت در برگشت ثبات در بازار ارز 

باشیم.
متأسفانه موج القای ناامنی که در شهریور و مهرماه در 
فضای خیابانی کشور وجود داشت، در آبان ماه و آذرماه به 

ناامنی فضای اقتصادی کشیده شد.
وزیر اقتصاد یادآور شد: وقتی رسماً ایران اینترنشنال 
دیشب و پریشب برنامه می گذارد و درباره بانک و ارز 
می گوید، مشخص است که این تاطم ها با بنیان های 
اقتصادی سازگار نیست و نقطه شروع آن ناشی از جریاناتی 
است که مردم را به این سمت سوق می دهند که »ارز از کشور 
خارج کنید« یا »منابع مالی خود را به ریال و ارز نقد تبدیل 

کنید«.

ë کاهش ۸۰ درصدی استفاده از تنخواه بودجه
وی همچنین با اشاره به وضعیت شاخص های اقتصادی 
دولت در سال جاری ادامه داد: میزان تحقق منابع نفتی 
و میعانات گازی نیز در این مدت نسبت به زمان مشابه 
پارسال ۳۶۰ درصد افزایش داشته است و این میزان در 
بخش مالیات و گمرک و سایر درآمدهای جاری دولت 
نیز ۶۷ درصد رشد نشان می دهد. در این مدت واگذاری 
شرکت های دولتی ۳۲ برابر بیشتر از آن چیزی بوده که در 
سال ۱۴۰۰ روی داد و همچنین میزان استفاده از تنخواه 
بودجه هم در هشت ماهه امسال کمتر از هشت هزار میلیارد 
تومان بوده است که کاهش ۸۰ درصدی نسبت با پارسال 

نشان می دهد.
ë  موافقت هیأت وزیران با افزایش ۲۰ درصد حقوق کارکنان

در سال آینده
خاندوزی درباره اقدامات بانک مرکزی برای کنترل 
تورم نیز گفت: بانک مرکزی تدابیری در راستای کمیته 
رصد تورم و پایش خلق پول شبکه بانکی را انجام می دهد 
و سیاست های محرک رشد اقتصادی را با روند خوبی پیش 

می برد.
وی با برشمردن ویژگی های لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
اظهار کرد: پیشنهادی که وزارت اقتصاد داشت بعد از 5 
واحد درصد کاهش نرخ مالیات در سال ۱۴۰۱، در سال ۱۴۰۲ 
هم 5 درصد به عاوه ۲ درصد نرخ مالیات شرکت های 
تولیدکننده کاهش یابد، در هیأت وزیران تصویب شد و 
بنابراین برای ۲ سال پیاپی شاهد کاهش نرخ مالیات برای 
شرکت های تولیدکننده هستیم و ۷ درصد مالیات بر تولید را 
کاهش دادیم که این اقدام در دهه های اخیر بی سابقه است.

ë حمایت از سهامدار خرد 
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: دولت برای اینکه به 
وعده خود برای حمایت از سهامدار خرد عمل کند از چهارم 
آبان ماه اعام شد که سهامداران خرد از سازکار بیمه سهام 
استفاده کنند که بیش از نیم میلیون نفر استفاده کردند و 
استقبال فراتر از انتظار سازمان بورس بود. برای اینکه سال 
آینده وضعیت بهتر شود عدد مشخصی در بودجه ۱۴۰۲ 
توسط هیأت وزیران تصویب شد که برای سال آینده کنار 
گذاشته شود تا با استفاده از این پشتوانه بودجه حمایت ها 

انجام شود.
ë تجارت ۲۰ میلیارد دلاری با چین در ۸ ماه

سخنگوی اقتصادی دولت درخصوص نگرانی ها برای 
آینده همکاری های بین ایران و چین و آخرین وضعیت 
قرارداد ۲۵ ساله گفت: سرمایه گذاری ها در خصوص چین و 
خرید ال ان جی هیچ ارتباطی با تفاهم ها با کشور های دیگر 
ندارد و چین جزو تقاضاهای بزرگ بازار انرژی دنیا است و 
با وجود تحریم ها هنوز بخشی از نیازهای مصرفی خود را از 
ایران تأمین می کند و در قرارداد ۲۵ ساله و ۱۶ قرارداد دیگر 
در سال ۲۰۲۳ هم این امر سرعت خواهد گرفت  اگر امروز 
در حدود ۸ و نیم ماهی که از سال جدید می گذرد بیست 
میلیارد دلار تجارت با چین را پشت سر گذاشتیم، برای سال 

۲۰۲۳ این اعداد فراتر خواهد رفت.

صفحه 13 را بخوانید صفحه 9 را بخوانید 

همین صفحه را بخوانید 

رشداقتصادی3/3درصدی
درنیمهنخست1401

آقایهمتی!
کاشاستعفا
میدادید

»ایران« از تغییرات تولید ناخالص داخلی کشور در دو فصل ابتدایی سال گزارش می دهد
 گزارش »ایران« از عملکرد

34 ماهه سلطان چاپ پول 
ایران بر ساختمان میرداماد

8

سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد

افزایش۲0درصدیحقوقدرسالآینده

ثباتبهبازارارزبرمیگردد

8

معاون رئیس جمهور خبرداد

جذب1000نخبه
دردستگاههاتاپایانسال

رئیس سازمان استخدامی ضمن اشاره به 
جذب ۱۰۰۰ نفری نخبگان در دستگاه های 
اجرایی کشور تا پایان سال از چشم انداز 
سال  در  نخبگان  نفری   ۵۰۰۰ جذب 
آتی خبر داد. به گزارش تسنیم، میثم 
لطیفی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور در آیین 
اختتامیه دوره آموزشی و ارزیابی ویژه 
جذب نخبگان در دستگاه های اجرایی 
کشور )طرح شهید مصطفی موسوی( 
گفت: نکته اول این است که ما بپذیریم 
که می توانیم منشأ اثر باشیم و معادلات 
و تغییرات جهانی که رقم می خورد 
را به دقت رصد کنیم. نگاه نخبگان 
باید از این سو باشد. نکته دیگر روحیه 
تحول خواهی است که مستلزم ساخت 
تیم سازی و شبکه سازی است. گفتنی 
است که با همکاری بنیاد ملی نخبگان 
ما تا پایان سال قصد داریم ۱۰۰۰ نفر از 
نخبگان را از این طریق وارد دستگاه های 
اداری و اجرایی کشور کنیم و برای سال 
نفری   5۰۰۰ جذب  چشم انداز  آینده 
اجرایی کشور  اداری  را در دستگاه های 
داریم.  لطیفی ضمن اشاره به زمانبر 
دستگاه های  در  نخبگان  جذب  بودن 
مختلف گفت: متأسفانه در حال حاضر 
جذب هیأت علمی ما به طور متوسط دو 
سال طول می کشد که این موضوع باید 
تسریع شود، جذب نخبگان در دستگاه ها 
نیز مستلزم تسریع و تسهیل است. وی 
در خصوص وظایف سازمان استخدامی 
در  استخدامی  سازمان  وظیفه  گفت: 
کمک به شبکه سازی نخبگان و فراهم 
کردن امکانات برای نخبگان است. وظیفه 
دیگر ما رصد و پایش اثرگذاری و اثر پذیری 
است،  کشور  دستگاه های  در  نخبگان 
نظام اداری گاهی اوقات افراد را در خود 
هضم می کند که باید جلوی این قضیه 
را بگیریم. همچنین در سازمان اداری 
استخدامی کشور کاری را از سال قبل 
شروع کردیم، تحت عنوان دیپلماسی 
اداری که تا کنون وجود نداشت و در یک 
سال گذشته آن را خلق کردیم. وی افزود: 
تعریف دیپلماسی اداری این است که 
ما با کشورهای همسایه و همسو در تمام 
دنیا در حوزه نظام اداری همکاری کنیم؛ 
یعنی تجربیات حوزه اداره و اداری کشور 
را به اشتراک بگذاریم و به صورت متقابل 
از تجربیات و فرصت های سایر کشورها 

استفاده کنیم.

لبنیات به عنوان یکی از کالاهای اساسی مورد نیاز سفره خانوارهای ایرانی و یکی از مهمترین 
کالاهای صادراتی بخش کشاورزی محسوب می شود به طوری که آمارها حاکی از آن است که 
شرکت های لبنی بورسی همانند سال گذشته با سوددهی قابل توجهی روبه رو شده اند. در حال 
حاضر عاوه بر تأمین بازار داخل، بخش زیادی از فرآورده های لبنی کشورمان روانه بازارهای 

دیگر کشورها از جمله عراق، افغانستان و کشورهای حوزه اوراسیا می شود.

صادرات450میلیوندلاری
لبنیاتدرسالجاری

با افزایش 6۲ درصدی نسبت به سال گذشته رقم خورد

اشتغال صنعتی رکورد 17 سال اخیر را شکست

پالایشگاه های ونزوئلا را با تجهیزات ایرانی بازسازی می کنیم

 واریز اولین مرحله سود سهام  عدالت 
در موعد مقرر

عبور اشتغالزایی صنعتی برای نخستین بار از مرز ۸ میلیون نفر

مدیرعامل شرکت ملی مهندسی وساختمان نفت از رودست ایرانی ها به امریکایی ها در ساخت و تعمیر پالایشگاه های ونزوئلا خبر داد

خبر خوب تیم اقتصادی دولت در آستانه شب یلدا

رشد کالاهای سرمایه ای و افزایش سرمایه گذاری موجب رونق تولید و رشد اشتغالزایی صنعتی شده است

واریز مرحله دوم سود سهام عدالت تا پایان سال 
گروه اقتصادی/ پس از اما و اگرهای فراوانی که پیرامون واریز 
مرحله اول سود سهام عدالت در پایان آذرماه وجود داشت، 
دیروز رئیس سازمان بورس از واریز قطعی مرحله اول سود 

سهام عدالت در امروز خبر داد. سود سهام عدالت بر اساس سود 
سازی ۳۶ شرکت زیرمجموعه سهام عدالت تعیین می شود و در 

مرحله اول، قرار است...
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  مدیرکل صنایع خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در گفت وگو با »ایران« 6 دلیل گرانی خودرو در روزهای اخیر را تشریح کرد

تولیدخودرودردولتگذشتهنصفشد
- 4 سال است با تقاضای انباشته شده در بازار خودرو مواجهیم

- تا وقتی مالیات از سوداگران خودرو گرفته نشود، بازار خودرو نابسامان خواهد ماند
- از آبان سال گذشته تا آبان ماه سال  جاری در تولید خودروی سواری رشد 1۰ درصدی حاصل شده است

در دولت قبل مجوز احداث چند پتروپالایشگاه صادر شد،  اما همه اش روی کاغذ ماند


